f. inilitis. — Roberlus de Evergcm. — Jcgere de Getscure.

— Raso Onredene. — Henricus Haddin. — Willelmus Caliau.

— Satssin de Mandelcn. — Mau f. Hugersoits. — Arnoldus

de Merhout. — Heldolf Spirinc. — Ap. Razo Ganscerman. —
Henricus lilius Custodis. — Boindin f. Lambins. Woilin

f. Grieten. — Arnoldus de Colengcm. — Boidin de Dammc.

— Ivanus de Varnewiec. — Wido de Sodtengem. — Scoutete

de Houteni. — Clais Buxdale. — In Westrem, Jordanus,

Woitin, Doir. — Cono. — Major de Sualme. — Gosein. —
Teodericus f. B. Bec. — Major de Use. — Major de Papengem.

— Major de Gisensele. — Major de Eckergem. — Wido de

Veltem. — Gosin de Sedegcm. — In Vliderzcle, Razo de

Costerbroke. — Willelmus Cornes, Wointin Gratel. — Willel-

mus Winke. — In Vinkc, Willelmus lilius Henrici de Kane-

gem. — Oilait. — Boindin. — lo. Onscone. — Mandewin.

— Gerardus f. Rabbodes. — Wointin Katlenben. — In lio-

denburch, Hugo filius Jacobi. — Verrenhout. — Willelmus

de Lapide. — Tomas Massil. — In Suewerve, Wointin dicta

Stormekin. — Soilin de Mendonc. — Willelmus frater Bosteil

.

— Johannes de Bernem. — In Maldenghem, dominus W. de

Maldenghem tenet terram illam, que dicitur Selc, in feodum

ab ecclesia sancti Bavonis et ipsam recepita domino Balduino

abbate ejusdem loci, presentibus Amelrico et Dirkino niona-

chis, Balduino de Mocre, Jboanne de Walle et aliis hominibu s

ejus. — In Bctlengem, Wido Beire. — Wouterman. —
Bastins. — Segere Lauwere in Boliout.

Note 67, p. 9-4.

De nemore ecclesie nostre dicimus : quod nos et antecesso-

res nostri illud sine calumpnia possedimus a tempore a que

non extat memoria, et quod illud cum terra circumjaccnte

de primis bonis esse credimus que ecclesia noslra possedit

a prima sua fundatione. Item nemus illud cum dicta terra

jacet inter allodium sancti Pétri Gandensis, tam ex parte

australi, quam scptentrionali. Item, dictum nemus magnum

fuit et venditum est ab anlecessoribus nostris usque ad mo-

dicam quanlilatem, quam, fossatis et sepibus circumdatam,

ad usus ecclesie nostre reservarunt. Item, terra ad cultum

redacla data ad censum et feodum. Item, jumenta silvestria

ab anliquo in dictis nemore et terris habuimus, porcos sagi-

nari feeimus, décimas perecpiinus, et omnem justiciam tam

altam quam bassam cum advocalo nostro, semper habuimus.

Item, pro dampno quodam in dicto nemore nobis illato pro-

clamatum fuit duellum, elapsis circiter quinquaginta et tribus

annis, inter Michaclem dictum Tue et Arnulphum (ilium

Bouters, qui pugnaverunt in curti monasterii nostri. Item

nunquam aliqua calumnia ab aliquo domno terre vel balivo

mota fuit ecclesie nostre de dictis nemore vel terra, sed sem-

per usque ad presens pacilice possedit, et volunlatem suarn

inde fecit. Item, nunquam aliquis domnus terre aliquid de

lignis dicti nemoris pcrcepil, nisi per preces ecclesie nostre

factas, ncc unquam aliquam fecit justiciam altam vel bassam

in dictis nemore vel terra. Item, de alneto, pastura et lignis

dicti nemoris semper et sine calumpnia suam fecit ecclesia

nostra volunlatem.

De moro nostro dicimus quod ipsum ab antiquo et a tem-

pore, a quo non extat memoria, pacilice et sine omni calump-

nia possedimus et quociens placuil sespites in co fodi feeimus;

viam ad ipsum commode perveniendi elapso mullo tempore

expensis propriis feeimus. Item, dictus morus ab antiquo

circumdatus est fossatis, et cruces posite in utroque latere

ipsius.

Note 68, p. 96.

J., Flandrie et Ilaynonie comitissa, omnibus présentés lil-

teras inspecturis, salutem. Noverint universi quod Nos ra-

tam habemus ordinationem, que per dilectos nostros, B. prio-

rem Gandensem, fratrem E. Bardekin
,

et F. de Gandavo,

canonicum Insulensem, auctorilate nostra, super capelia et

aliis negotiis Bcghinarum, que in manso, quem ad opus

earum, extra Gandavum, construi facimus, manebunt, facta

est, proul in lilleris sigillo abbatis sancti Bavonis de Gandavo,

ac sigillo conventus sui, nuper signatis, plenius continetur.

Eandemque ordinationem, quam idem abbas et conventus

suus, causa Dei et nostra, fecisse dicuntur, a Beghinis, que in

ipso manso manebunt, tanquam domina terre, faeiemus fir-

initer observari. Ténor autem predicte ordinationis, que in-

ferius verbo ad verbum annotatur, talis est :

B., permissione divina, abbas et conventus sancti Bavo-

nis, in Gandavo, omnibus présentes litteras inspecturis, salu-

tem in Domino sempiternam. Noverint universi quod Nos,

causa Dei et propter reverentiam domine Comitisse,de assensu

presbyterorum parrochialium Sancti Michaelis, in Gandavo,

et Sancti Martini de Heckerghem, benigne concedimus ut in

manso, quem in parrochia de Heckerghem, ad opus Beghi-

narum construet ipsa domina comitissa, habeatur capelia, in

qua celebrentur divina et corpus Domini custodiatur et oleum

inlirmorum. In eodem quoque manso ad sepulturam tantum
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Beghinarura ibidem manentiam cimetcrium habeatur, salvo

jure nostro et parrochialium sacerdolum, ita quod nulla

persona manens extra mansum ilium Beghinarum possit in

eodem cimiterio sepeliri. Et quicumque in predicto loco

Beghinarum capellanus instiluetur, venire debebit ad abbatem

nostre eeclesie cum litteris, vel testimonio eorum, qui provi-

debunt Beghinis, et de manu abbatis nostri rccipiet capella-

niain illam quidecim libras annuatim valentem; quam babebit

tam diu, et non ulterius, quam ipsis provisoribus videbitur

expedire. Et abbas nostre eeclesie, sine omni contradictione,

sive difiicultate, ei, qui tali modo sibi presentabitur, conferi’e

debebit capellanium prediclam. Prefati vero quindecim libra-

rum redditus jacent in olïieio de Ilasnede, versus Mendonc,

super quasdam novas terras inter liage Triest bene assignali.

Omnes insuper oblationes, que in predicta capella ad manum

presbyteri offerentur ad missam, erunt totaliter parrochialium

sacerdotum. Et Begbine singulis annis, ad minus semel in

anno, confiteri debebunt proprio sacerdoti, et cetera Chris-

tianitatis jura ex parte presbyterorum parrochialium capel-

lanus Beghinarum eis exhibere debebit quando poterit et

presens erit, ita tamen quod cura Beghinarum semper penes

parrochiales presbyteros rcmanebit. Et Begbine cavere debe-

bunt ne occulte, vel aperte, aliquid faciant quod sit presby-

leris parrochialibus in prejudicium, sive detrimentum Ad

bec, si in terris habitis, vel habendis, Beghine excolant sege-

tes frumenti, siliginis, ordei vel avene , décimas legilimas

inde solvere tenebuntur. De ortis autem etpomeriis, que non

ad vendendum, sed ad proprium excolent usum, décimas non

persolvent. Procuratores insuper Beghinarum benigne nobis

promiserunt qud singulis annis, infra octavas sancti Bavonis,

Beghine in predicto manso manenles, unum aureum valentem

quinque solidos abbali nostre eeclesie dabunt, sive quinque

solidos, non in signum subjectionis alicujus, sive servilutis,

non enim per hoc in manso predicto sive in personis ibi ma-

nentibus, vel in rebus carum proprietatem, vel juridicione

aliquem poterimus vendicare ; sed eensus ille nobis dabitur

tantummodo in signum nostri personatus, et ut Beghine, si

consilium, vel auxilium, a nobis peterent, abbates nostros

per hoc specialius, ad sua négocia promptiores et magis beni-

volos invenirent. Predictas vero concessioncs Nos et prefati

presbyteri fecinms ad opus tantummodo Beghinarum ; ita

quod in loco, in quo manebunt, nulla religio peteril institui

sine nostro assensu. Hoc etiam semper salvo quod Beghine in

loco sepefato manentes, consilio domini Tornacensis episcopi

vivant et regantur, et auetoritate ipsius inslituantur proviso-

res earum. In robur igitur et memoriara predictorum, pré-

sentés lit teras scribi fecimus et sigillorum meorum appensione

mtiniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadra-

gesimo secundo, mense Julio.

Ut bec autem, que in predictis litteris abbatis et conventus

continentur, in poslerum firmiter observcnlur, istas litteras

sigillo nostri munimine fecimus roborari. Datum a Nobis anno

Domini, M° CC° XL 0 secundo, mense Augusto.

Note G9, p. 98.

F., Flandrie et Hanonie cornes, omnibus présentés litteras

inspecturis, salutcm. Noverint universi quod dilectus noster

abbas sancti Bavonis Gandensis solvit nobis per manum do-

mini Gilberti de Valle pro pace facta inter illos de sancto Ba-

vone et illos de Gandavo, eentum et quinquaginta libras Ar-

tisiensium, de quibus Engelr. recepit quinquaginta libras, et

dominus W. de Gistelle eentum libras, presentium testimonio

litterarum. Datum Gandavi, anno Domini M° CC° XXXI» in

Oct. apostolorum Pétri et Pauli.

Note 70, p. 99.

De statutis a sedis aposliliee Legato editis. Innolentius

episcopus servus servorum Dei, dilecto filio decano ecclesiae

S. Pétri insulensis, Tornacensis diocesis, salutem et apostoli-

cam benedictioncm. Lecta nobis dileclorum fdiorum abbatis

et conventus monasterii S. Bavonis gandensis, ordinis sancti

Benedicti, Tornacensis diocesis, pelicio, pateficit quod vene-

rabilis frater noster Episcopus tusculanus, tune in partibus

illis apostolice sedis legatus, ad monasterium ipsum causa

visitationis accedens, inter alia statuit in eodem, ut nullus

ipsius loci monachus, alibi quam in refectorio aut in infir-

maria, et tune cum licentià, scu in abbatis mensa vocatus

ab ipso, et in horis debitis casu aliquo comedat seu bibat.

Qui vero contra hoc fecerit per duos dies continuos, in

nuda terra, sine gausape, in refectorio comedere compella-

tur. Ad hec districte injunexit, ut omnes horis omnibus

in choro intersint, nisi causa rationabili excusentur, et

qui defuerit, pro defectu bore cujuslibet a vino abstineat

una die. Statuit insuper ut quicumque monachorum exiret

clauslrum, hora ilia qua conventus debet convenire in ipso,

per unum diem a vino debeat abstinere. Unde cum premissa

cedant in scandalium plurimorum, utpote nullo alio nec ipso

legato talia in eisdem partibus staluente sintque pene incon-

suete hujusmodi, eorum famam tamquam pre ceteris gulosi

existant, non modicum dénigrantes, et per hoc consulta hos-